

№ 14
 " 26 " ноябрь 2020 ж./г.

АО "Казхстанская фондовая биржа"
 050040, г. Алматы, ул. Байзақова, 280, "Almaty Towers", 8-й этаж

АО «Информационно-учетный центр»
 010000, г. Нур-Султан, пр. Республики, д.29, тел. (7172) 55-29-81

ЗАЯВКА

Настоящим АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "FORTEFINANCE" (БИН 200740026045, Казахстан, 010000, Нур-Султан г.а., Есильский р. а., ул.Сауран, д.46, офис 201, 8 771 050 0050, , ,) направляет текст информационного сообщения «Информация о решении, принятом советом директоров эмитента или соответствующего органа эмитента, не являющегося акционерным обществом, уполномоченным на принятие решения о заключении крупных сделок и сделок, которые отвечают одновременно следующим условиям: являются сделками, в совершении которых акционерным обществом имеется заинтересованность, и связаны с приобретением или отчуждением имущества, стоимость которого составляет десять и более процентов от размера общей балансовой стоимости активов акционерного общества на дату принятия уполномоченным органом акционерного общества решения о заключении таких сделок» на русском, казахском языке(ах), для размещения/опубликования его на интернет-ресурсе Депозитария финансовой отчетности, представляющего собой средство массовой информации согласно определению, данному в подпункте 3) пункта 2 Правил раскрытия

№	№ п.п.	Показатель / Көрсеткіш / Indicator	Содержание информации / Ақпарат мазмұны / Information content
1	2	3	4
8		Информация о решении, принятом советом директоров эмитента или соответствующего органа эмитента, не являющегося акционерным обществом, уполномоченным на принятие решения о заключении крупных сделок и сделок, которые отвечают одновременно следующим условиям: являются сделками, в совершении которых акционерным обществом имеется заинтересованность, и связаны с приобретением или отчуждением имущества, стоимость которого составляет десять и более процентов от размера общей балансовой стоимости активов акционерного общества на дату принятия уполномоченным органом акционерного общества решения о заключении таких сделок	
		Эмитенттің директорлар кеңесі қабылдаған немесе акционерлік қоғам болып табылмайтын эмитенттің ірі мәмілелерді және бір мезгілде мынадай шарттарға сай келетін: акционерлік қоғамның оларды жасауға мүдделілігі бар және акционерлік қоғамның уәкілетті органы осындай мәмілелерді жасау туралы шешім қабылдаған күнге құны акционерлік қоғам активтерінің жалпы баланстық құны мөлшерінің он және одан көп пайызын құрайтын мүлікті сатып алуға немесе неліктен шығаруға байланысты мәмілелер болып табылатын мәмілелерді жасау жөніндегі шешім қабылдауға уәкілеттік берілген тиісті органының шешімі туралы ақпарат	
		При принятии в течение одного рабочего дня нескольких решений о заключении акционерным обществом крупной сделки и (или) сделки с заинтересованностью, допускается предоставление информации по таким решениям посредством представления акционерным обществом одной заявки, содержащей информацию по нескольким таким решениям.	
		Бір жұмыс күні ішінде жасалуында мүдделілігі бар бірнеше мәміле жасаған кезде, осындай мәмілелер бойынша ақпаратты акционерлік қоғамға осындай бірнеше мәміле бойынша ақпарат қамтылған бір өтінім ұсыну арқылы ақпарат беруге рұқсат етіледі.	
1		дата принятия решения о крупной сделке и (или) о сделке с заинтересованностью	23.11.2020
		ірі мәміле және (немесе) мүдделілігі бар мәміле туралы шешім қабылданған күн	
		Количество заявленных сделок (рассчитывается автоматически)	1
		Ұсынылған мәміле саны (автоматты түрде есептеледі)	
1		Сделка	
		Мәміле	
1		Содержит ли договор о заключении акционерным обществом крупной сделки и (или) сделки с заинтересованностью информацию, составляющую банковскую тайну, тайну страхования, коммерческую тайну на рынке ценных бумаг и иную тайну, охраняемую законами Республики Казахстан? (при размещении информации о сделках публикуется только дата заключения, а также иная информация по решению акционерного общества)	Да
		Акционерлік қоғамның ірі мәміле және (немесе) мүдделілігі бар мәміле жасау туралы шарт Қазақстан Республикасының заңдарымен қорғалатын банк құпиясы, сақтандыру, бағалы қағаздар нарығындағы коммерциялық құпияны және басқа да құпия болып табылатын ақпарат бар ма? (акционерлік қоғамның мәміле туралы ақпаратты орналастыру кезінде тек жасау күні, сондай-ақ акционерлік қоғамның шешімі бойынша басқа да ақпарат жарияланады)	Иә
2		решение (решения), принятое (принятые) советом директоров акционерного общества	1. Предварительно разрешить АО "ForteFinance" заключение с АО "ForteBank" крупной сделки, в совершении которой у АО "ForteFinance" имеется заинтересованность, которая предполагает открытие АО "ForteBank" кредитной линии в пользу АО "ForteFinance" на сумму 10 000 000 (десять миллионов) долларов США по ставке финансирования 4,0 % годовых со сроком на 60 месяцев на цели финансирования оборотного капитала (финансирование основной деятельности). 2. Предварительно разрешить предоставление с АО "ForteBank" права на изъятие (списание) денег с любых счетов АО "ForteFinance", открытых в любых банках/иных организациях при нарушении АО "ForteFinance" обязательств перед АО "ForteBank" по полученному займу. 3. Поручить Председателю Правления А. Даутбаеву провести мероприятия, предусмотренные законодательством Республики Казахстан, необходимые для рассмотрения Советом директоров с АО "ForteBank" вопросов, указанных в пунктах 1 и 3 настоящего решения.

	акционерлік қоғамның директорлар кеңесі қабылдаған шешім (шешімдер)	1. «ForteFinance» АҚ-на «ForteFinance» АҚ мүдделі болатын «ForteBank» АҚ-мен үлкен мәміле жасасуға алдын-ала рұқсат берілсін, онда «ForteBank» АҚ «ForteFinance» АҚ-ның пайдасына 10 000 000 (он миллион) АҚШ доллары мөлшерінде кредиттік желіні жылдығы 4,0% мөлшерлеменен айналым капиталын қаржыландыру (негізгі қызметті қаржыландыру) мақсатында 60 ай мерзімге ашуды көздейді. 2. «ForteFinance» АҚ алған қарызы бойынша «ForteBank» АҚ алдындағы міндеттемелерін бұзған жағдайда, «ForteFinance» АҚ-ның кез-келген банктерде / басқа ұйымдарда ашылған кез-келген шоттарынан «ForteBank» АҚ ақшаны алу (есептен шығару) құқығын ұсынуға алдын-ала рұқсат берілсін. 3. Басқарма Төрағасы А.Дәуітбаевқа Директорлар кеңесінің «ForteBank» АҚ-мен осы шешімнің 1 және 3-тармақтарында көрсетілген мәселелерді қарауына қажет Қазақстан Республикасының заңнамасында көзделген шараларды жүзеге асыру тапсырылсын.	
3	вид сделки мәміленің түрі	крупная сделка, сделка с заинтересованностью	
4	предмет сделки мәміленің мәні	ірі мәміле, байланысты мәміле получение займа несие алу	
5	процентное соотношение стоимости имущества, являющегося предметом крупной сделки и (или) сделки с заинтересованностью, к общей стоимости активов данного акционерного общества, на дату принятия органом акционерного общества решения о заключении такой сделки мәмілені жасау туралы шешімді акционерлік қоғам органы қабылдаған күні осы акционерлік қоғамның активтерінің жалпы құнына ірі мәміленің және (немесе) мүдделігі бар мәміленің мәні болып табылатын мүлік құнының пайыздық арақатынасы	1,21	
6	Иные сведения о сделке Бар болса, мәміле туралы өзге мәлімет	нет жоқ	

Председатель Правления

А. Даутбаев

Исп. С. Сулейменова

Тел. +7 7172 59 99 99 вн. 10 000


